taliter remittendi, si et quando et prout de peritorum consilio nobis visum fuerit

faciendum, et in favorem tui ordinis super degradatione actualiter facienda de

speciali gratia dispensamus, et dictam degradationem facere nee fieri volumus

ob reverentiam ordinis memorati. Lata fuit ha3C sententia anno Domini MCCC
vicesimo octavo, die Martis in crastino festi Sti. Marcelli (17 Jan. 1329), indic-

tione XII., pontificatus SS"' patris et domini, Domini Joannis divina providentia

papse XXII. anno decimo tertio, in aula episcopal! urbis Appamiae, prsesentibus

venerabilibus et discretis viris (sequuntur 43 nomina), testibus. . . et notariis ....
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VII.

Bull of John XXII. Removing Soeceet peom the Jueisdiction

OF THE Inquisition.

(Arcbives des Frferes-prgcheurs de Toulouse.—Doat, XXXIV. fol. 181.)

Johannes episcopus servus servorum Dei venerabilibus fratribus archiepis-

copo tholosano ejusque sufiFraganeis et dilecto filio inquisitor! hffireticse pravita-

tis in regno Francise per sedem apostolicam deputato, Tholosae rcsidenti, salutem

et apostolicam benedictionem. Dudum venerabilis frater noster Guillelmus

episcopus Sabinensis scripsit tibi, SK inquisitor, de mandato nostro per suas lit-

teras in hac forma : Guillelmus miseratione divina episcopus Sabinensis religioso

viro inquisitori haereticaj pravitatis in partibus tholosanis salutem in Domino

sempiternam. Sanotissimus pater noster et dominus, dominus Johannes divina

proyidentia papa vicesimus secundus optans ferventer maleflcos infectores gregis

Dominici efFugare de medio domus Dei, vult, ordinat, vobisque committit quod

auctoritate sua contra eos qui diemonibus immolant vel ipsos adorant aut homa-

gium ipsis faciant, dando eis in signum cartam scriptam sen aliud quodcumque

;

vel qui expressa pacta obligatoria faciunt cum eisdem, aut qui operantur vel

operari procurant quamcumque imaginem vel quodcumque aliud ad dsemonem

alligandum seu cum dasmonum invocatione ad quodcumque maleficium perpe-

trandum, aut qui sacramento baptismatis abutendo imaginem de cera seu re alia

factam baptizant, sive faciunt baptizare, seu alias cum invocatione dsemonum

ipsam fabricant quomodolibet, aut faciunt fabricari, aut si scienter baptismus

seu ordo vel conflrmatio iterantur. Item de sortilegis et maleflcis qui sacramento

eucharistise seu hostia consecrata necnon et aliis sacramentis ecclesiae, seu ipsorum

aliquo, quoad eorum formam vel materiam utendo eis in suis sortilegiis seu male-

ficiis abutuntur, possitis inquirere et alias procedere contra ipsos, modis tamen

servatis qui de procedendo cum prajlatis in facto heresis vobis a canonibus sunt

praifixi. Ipse namque dominus noster praefatus potestatem inquisitoribus datam

a jure quoad Inquisitionis oflBcium contra hsereticos, necnon et privilegia, ad

prsetactos casus omnes et singulos ex certa scientia ampliat et extendit quoadus-

que duxerit revocandum. Kos itaque preemissa omnia vobis signiflcamus per

has nostras patentes litteras de prasfati Domini nostri Papse special! mandato

facto nobis ab ipso oraculo vivae vocis. Datum Avenione die vicesima secunda

mensis August! anno Domini MCCC vicesimo, pontificatus priedict! Domini

Papse anno quarto. Sane noviter intellecto quod errores et abominationes in

eisdem litteris comprehensi in partibus illis, de quibus in litteris ipsis habetur

mentio, adhuc vigent, nos cupientes super ipsis, ne deinceps puUulent, plenius

providere, discretion! vestrse praesentium tenore committimus et mandamus qua-

tinus omnes inquisitiones quas auctoritate litterarum hnjusmodi, vos, fratres Ar-

chiepiscope et suflfraganei, prout quemlibet vestruni tangit, et tu inquisitor prse-

fate, cum singulis eorumdem insimul, vel tu inquisitor solus per teipsum incho-

astis, si completse non fuerint, vos, Archiepiscope et suffraganei, quilibet vestruni

videlicet in sua diocesi per se vel alium, quern ad hue deputandum duxeritis, et
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tu inquisitor prsBdicte, insimul celeriter compleatis
; quas postquam comple-

veritia una cum illis quae jam per te solum, praefate inquisitor, forsitan sunt com-
pletee, nobis sub vcstris sigillis fideliter interclusas quanto citius poteritis trans-

mittatis, ut eia visis quid faciendum sit tam super illis de quibus fiierit inquisi-

tum, quam super omnibus ceteris de quibus nondum est inceptnm inquiri, plenius

et certius, auctore Domino, disponamus. Tu vero, inquisitor prtedicte, super illis

de quibus adliuc inquirere non coepisti prsetextu dictarum litterarum, nisi forsan

aliud a nobis roceperis in mandatis, te nuUatenus intromittas. Per hsec autem
non intendimus vobis vel vestrum alicui, quantum ad ilia quae a jure vobis alias

sunt permissa, in aliquibus derogari. Datum Avinione secundo Nonas Novem-
bris, pontifloatus nostri anno decimo quinto (Nov. 4, 1330).

VIII.

Decision or the Council or Venice Conceening the Witches
OP Beescia.

(Archivio di Venezia, Misti Cons. X. Vol. 44, p. 7.)